
2022年4月 25日発行

　新しい年度が始まりました。広報委員も新たな体制で施設のご様子をお伝えしていきたい
と思います。新型コロナウィルス感染症の影響が続いている中ではございますが、日々小さ
なことでも、出来る限り楽しく豊かな生活をして頂けるよう職員一同努めてまいります。
引き続きどうぞよろしくお願いいたします。

<広報委員>高橋郁雄　石田千春　㖊田隆則

※撮影時のみマスクを外しています。

今年も咲きました今年も咲きました今年も咲きました

職員にも桜が咲きました職員にも桜が咲きました職員にも桜が咲きました

　施設のウッドデッキの横に、桜の木があります。今年
もしっかりと開花しました。２階まで木が伸びています
ので、ご利用者さまにも見えると良いのですが。来年も
きれいに咲いてほしいと願うばかりです（撮影日：3/27）

　当施設職員のファム ティ フオン CW とレー 
ティ ベーCWが、介護福祉士国家試験に見事合
格いたしました。

ファム ティ フオンCWファム ティ フオンCW

レー ティ ベーCW

ファム ティ フオンCW

レー ティ ベーCWレー ティ ベーCW

Vol.67

面会再開に向けて面会再開に向けて面会再開に向けて
　コロナ渦で面会の中止、およびLINEを用
いたリモート面会を実施しておりましたが、
４月中旬から施設での面会を実施できるよ
う準備しております。
　施設１階の多目的ホールには、風通しを良
くした状態でフィルム越しでの面会を実施
して頂けるような場所を設置いたしました。
　面会の準備が整いましたら順次ご家族さ
まにはお知らせいたします。

৽೥౓鲱鲷鱅鳀



お花見お花見お花見 　今年はハートフルガーデン川和内に、毛糸で作った桜が咲きました。
このさくら、職員の手作りなんですよ。

新年度のご挨拶新年度のご挨拶新年度のご挨拶

ひな祭りのお食事ひな祭りのお食事ひな祭りのお食事
ひな祭りの行事食をご紹介します。
今年は…

と皆さま春を感じながら召し上がっていました。

梅しらすご飯
天麩羅の盛り合わせ
菜の花のお浸し
フルーチェ（いちご）
すまし汁

EPA・新入職員紹介EPA・新入職員紹介EPA・新入職員紹介
　ハートフルガーデン川和に新たに加わった職員をご紹介します。
　インドネシア人EPA介護福祉士候補者が２名、アデ ルクマナCWとドゥイ サプトノCWです。まだまだ日
本語も仕事も勉強中ですが、素敵な笑顔で思いやりを込めた仕事をしております。お二人の活躍に期待します。
　また、相談員、事務員として入職した2名をご紹介します。
　（ハートフルガーデン川和に配属される新卒入職の菅野佑香さんは、現在法人本部で研修中です。6月に川和
配属となりますので次号で紹介いたします。乞うご期待くださいませ。）

　新しい年度がスタートいたしました。
　社会福祉法人昴では「心の笑顔でひとりひとりを大切に」を年度ス
ローガンとして、2022 年度もご利用者さま、ご家族さまおひとりおひ
とりに、心を込めた思いやりのサービスを提供してまいります。
　未だ新型コロナウィルス感染症の影響がある中で、ご利用者さまや
ご家族さまにはご心配ご不便をおかけしていること、誠に心苦しく感
じております。このような状況下で、限られた環境ではございますが、
豊かで季節感のある生活をお送りいただきたいと思い、職員一同試行
錯誤しながらサービスをご提供いたしております。新しい職員も入
り、新たな気持ちで今年度施設運営を行ってまいりますので、本年度
も何卒よろしくお願い申し上げます。

施設長　荒井 紗綾花

相談員　河内 史江
３月に入職しました「かわち」ふみえです。ご利用者
さまのご家族さまとお話させたいただく機会もある
かと思います。どうぞよろしくお願いいたします。

事務員　𠮷田 隆則
事務室は施設の顔と考えています。

明るく笑顔でお客さまをお迎えすることを心掛け
裏方から施設を支えられるよう努めます。

アデ ルクマナCWアデ ルクマナCWアデ ルクマナCWドゥイ サプトノCWドゥイ サプトノCWドゥイ サプトノCW




